Първото светско училище у нас - първи випуск

Навършиха се 145 години от първия випуск завър-
шил Главното мъжко класно училище в Габрово

Датата е 29 юни (12 юли нов стил) 1875 г.

„Когато връчва дипломите на първите випускни-
ци, директорът на училището Райчо Каролев, им
заръчва: „Като по-образовани, бъдете и по-нрав-
ствени! Каквото и поприще да си изберете, ста-
райте се с чест и полза да изпълнявате своето
обществено призвание. Като по-образовани от